
Lengre sykkelreiser
Etter en markant nedgang fra 1992 til 2001 har andelen sykkel
reiser holdt seg relativ stabil. Siden 2001 har andelen personer 
som har hatt en reise med sykkel og sykkelreisenes andel av total 
reiselengde gått noe opp. Gjennomsnittlig antall sykkelreiser per 
person per dag er uendret siden 2001, mens gjennomsnittlig antall 
reiser totalt har økt i perioden.
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Alle transportmidler Sykkel

Antall reiser per dag. 1985–2009

Siden 2001 har gjennomsnittlig reiselengde for sykkelreiser økt, 
mens gjennomsnittlig lengde for alle reiser er nesten uendret. 
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Størst sykkelandel til/fra skole
Sykkelandelen er størst på reiser til/fra skole, arbeid og fritids
aktiviteter, inkludert turer hvor formålet er å sykle en tur.
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Reiseformål

Andel reiser med sykkel ved ulike reiseformål. 2009

Sykkelreiser
Ca. 4 % av de daglige reisene foretas med sykkel, og i gjennomsnitt sykler vi drøyt en halv km 
per dag. Bosatte i de mellomstore byene og ungdom bruker sykkel i større grad enn hva bo-
satte i omegn til storbyene og pensjonister gjør. Vi bruker sykkel oftere hvis reisen er mellom 
500 meter og 4 km, er en skolereise, foregår på en hverdag eller når det ikke er vinter.

Faktaark

NASJONAL 
TRANSPORTPLAN 

2014–2023

Reisevane- 
undersøkelsen 2009



Mest sykling på reiser under 4 km
Sykling er mest vanlig på reiser som er mellom 500 meter og  
4 km lange. På reiser kortere enn 500 meter er gange den vanligste 
reisemåten. På reiser over 4 km er bil og kollektivtransport det 
mest vanlige. Aller høyest sykkelandel finner vi på reiser som er 
mellom 1 og 2 km lange.
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Andel sykkelreiser ved ulike reiselengder. 2009

Mest sykling hverdager og minst vinterstid
I vinterperioden (desember–mars) er sykkelreisenes andel av 
alle reiser lavest, kun 1,1 %. Resten av året ligger sykkelandelen i 
underkant av 6 %. I helgen er sykkelreisens andel av alle reiser  
3,6 %. Resten av uken er sykkelandelen 4,3 %. Dette er i samsvar 
med at sykkelen brukes oftere på reiser til/fra skole og arbeid enn 
ved andre reiseformål.
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Ukedag og måned

Andel sykkelreiser ved ulike ukedager og måneder. 2009

Ungdom sykler mest, eldre sykler minst
Sykkelreisenes andel av alle reiser er størst blant ungdom  
(13–17 år) hvor 9,1 % av alle reiser er med sykkel. Blant voksne 
mellom 18 og 54 år er sykkelandelen i underkant av 4 %. Deretter 
synker sykkelandelen ytterligere med alder. Blant pensjonister er 
sykkelandelen 2,8 %. Selv om sykkelandelen er størst blant ung
dom, har det vært en nedgang i denne aldersgruppen fra 15 % i 
2005. Det har vært en tilsvarende økning i ungdoms reiser til fots 
og med kollektivtransport i samme periode. Det er også en viss 
forskjell mellom menn og kvinner når det gjelder sykkelreisenes 
andel av totalt antall reiser. Sykkelandelen blant menn er 4,5 %, 
mens den er 3,9 % blant kvinner.
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Andel sykkelreiser for ulike aldersgrupper. 2009

Sykkelreisenes andel av alle reiser er størst blant bosatte i byene 
og aller størst i de mellomstore byene: Sarpsborg/Fredrikstad, 
Drammen, Tønsberg, Porsgrunn/Skien, Kristiansand og Tromsø. 
Omegnskommunene til de store byene har lavest sykkelandel.
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Tilgang på bil reduserer sykling mest
I 2009 hadde 85 % tilgang på bil og 77 % tilgang på sykkel, mens 
26 % hadde et svært godt kollektivtilbud (mindre enn 1 km til 
holdeplassen og minimum 4 avganger i timen). Sykkelreisenes 
andel av alle reiser er størst blant personer som kun har tilgang 
på sykkel. Tilgang på bil reduserer sykkelandelen mer enn hva et 
svært godt kollektivtilbud gjør.
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Reiser med sykkel og tilgang på bil, sykkel og svært godt kollektivtilbud. 2009

Kilder: De nasjonale reisevaneundersøkelsene


